
• . 
, , 

::!:it:.L~ ~' , 
".",~ :. 

t ; 'llm'.r -'111 " 
~t\ . ,,:,~ ... 

Resolución de Consejo Directivo 689/2024 - EXA -UNSa 
Expte W 8156/2013-EXA-UNSa- Renuncia definitiva - JTP-SEMI con aumento a 
EXC- asigo Química Analítica 1- Dr. Ramón Antonio Farfán 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
03/01/2025 

VISTO la Nota N° 919/2024-EXAdirmesentarchdig-UNSa, presentada por el Dr. Ramón 
Antonio Farfán, por la cual presenta la renuncia definitiva en el cargo de Jefe de Trabajos 
Prácticos - Regular - Dedicación Semiexclusiva con aumento a Exclusiva, en la asignatura 
Química Analítica 1, que se dicta en esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Dr. Farfán presenta la renuncia definitiva por iniciar los trámites del beneficio de la 
jubilación. 

Que el Departamento de Química da el visto bueno a lo solicitado. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: 
Solicitar que se tenga por aceptada la renuncia definitiva interpuesta por el Prof. Ramón 
Antonio Farfán en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, con dedicación exclusiva, en las 
asignaturas Química Analítica 1, Química Analítica (Res.CDex 251/97 y Resüex, 483/2013) a 
partir del 4 de junio de 2024. 

Que el Consejo Directivo, en la Tercera Sesión Extraordinaria del 26 de junio de 2024 resuelve 
aprobar por unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

El CONSEJO DIRECTIVO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Tener por aceptada la renuncia definitiva al Dr. Ramón Antonio FARFÁN, DNI 
W 13.372.961, en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - REGULAR - 
DEDICACiÓN SEMIEXClUSIVA con aumento a EXCLUSIVA, en la asignatura Química 
Analítica 1, de esta Unidad Académica, desde el día 4 de junio de 2024, 

ARTíCULO 2°._ Notifíquese fehacientemente a: Dr. Ramón Antonio Farfán, Departamento de 
Química, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: 
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de Consejo 
Directivo y Comisiones. Cumplido, archívese. 

SMV/cag 

CDID 
Me;. GUSTAVO DANIEL Gil 

DECANO 
~T¡I() DI!. CS. EXACTAS UN$>! 

1/1 


